' * 4 v
Г ч

V

а д м и н и с т р а ц и я  в ы т е г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2023 №588
г. Вытегра

Об утверждении Порядка выдачи разрешения
на прием детей в муниципальные
общеобразовательные организации на
обучение по образовательным программам
начального общего образования в более
раннем или позднем возрасте, чем
предусмотрено законом

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской
прав детей на получение общего образования ПОСТАНОВЛЯЮ

1 Утвердить прилагаемый Порядок выдачи разрешения на прием
детей в муниципальные общеобразовательные организации на обучение
образовательным программам начального общего о разования
паннем или позднем возрасте, чем предусмотрено законом.
раннем илипя ^  настоящего постановления возложить на
управление образования Администрации Вытегорского муниципального

РаЙ°Н3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

'И-жнстрацмй У;
| - о г  л г . г : г - - . - л  \ ; Э  . i t

^  I хЛ 11 1

Руководитель Администрации района* ч р« А.В. Скресанов

программам начального общего образования в более раннем или более
позднем возрасте (детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста
6 лет и 6 месяцев, или старше 8 лет).

II. Порядок выдачи разрешения
2 1 Выдача разреш ения на прием детей в общеобразовательную

организацию на обучение но образовательным
общего образования в более раннем  или более позднем в 03Ра“
осуществляется Администрацией Вытегорского муниципального рано

(д „ е=  -  разрешения и , при.» ребенка .  первый
класс ш  иш^уководшеляАдминистращш подается о д .™  .3  родителе.
(законным представителем) ребенка через общ еобразовательную
организацию не позднее, не» за 15 рабочих дней до начала учебно» года
(приложения № 1, № 2).

К заявлению прилагаются следующие документы.

: ” : Г Д: ^ е ™ Т о Г . ” » : « о  —  законного

отсутствие противопоказаний по состоянию здоровья ребенка (в случае, е
пебенок не достиг возраста шести лет и шести месяцев);

- заключение территориальной психолого-медико-педагогическои
комиссии о готовности ребенка к обучению в общеобразовательной
организации (в случае, если ребенок не достиг возраста шести лет и шести

месяцев)^ первый класс ребенка, достигшего возраста 8 лет
заявление родителей (законных представителей) должно содержать
объяснение причин его несвоевременного определения
общеобразовательную организацию. * ОТгтттгется

2  3 Подписью родителей (законных представителен) ф  РУ
согласие' на Х б с ш с у  их персональны* данных и персональны* даш ь»
ребенка в порядке, установленном законодательством Российской

Ф Д ?2А  Ответственное лицо, принимающее заявление, заверяет
подлинником копии документов. почтение по

2 5 Для получения разрешения на прием детей на обучение п
образовательным т о —  начального общего образования в более
раннем или более позднем возрасте общеобразовательная организация,
зарегистрировав заявление р о д и т е л е й  ( законных п р е д с т а в и т е л е и ) р е б е н к а  в

д е н ь  поступления заявления с учетом имеющихся условии в течение 1
рабочего дня направляет в Администрацию района ходатайство
приложением пакета документов (заявление
представителей) и другие документы, указанных в п. 2.2 Порядк ).

Приложение 1
к Порядку

выдачи разрешения на прием детей в
муниципальные общеобразовательные
организации на обучение по
образовательным программам
начального общего образования в
более раннем или позднем возрасте,
нем предусмотрено законом

Форма заявления о разрешении приема в 1 класс ^ ицип^ НЬ̂ п6” ^ ? ™
общеобразовательных организаций Вытегорского муниципшьног, района
детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет 6 месяцев

Руководителю Администрации
Вытегорского муниципального
района

(Ф.И.О. руководителя)

ОТ
(Ф.И.О. родителя)

проживающего по адресу:

место фактического проживания:

номер контактного телефона

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить обучение в 1 классе:

моего ребенка:
(указать наименование учреждения)

Зарегистрированного по адресу:
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения ребенка)

Проживающего по адресу:
(указать адрес регистрации)

(указать адрес фактического проживания)

которому на 1 сентября 20_____года не исполнится б лет б месяцев.
С условиями и режимом организации образовательного процесса в
общ еобразовательной организации ознакомлен(а) и согласен(а). Даю
согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребенк
соответствии с действую щ им  п орядком  в РФ .

Приложение 2
к Порядку

выдачи разрешения на прием детей в
муниципальные общеобразовательные
организации на обучение по
образовательным программам
начального общего образования в
более раннем или. позднем возрасте,
чем предусмотренозаконом

Форма заявления о разрешении приема в 1 класс в общеобразовательных
организаций Вытегорского муниципального района детей, достигших на

сентября текущего года возраста более 8 лет

Руководителю Администрации
Вытегорского муниципального
района

(Ф.И.О. руководителя)

(Ф.И.О. родителя)

проживающего по адресу:

место фактического проживания:

номер контактного телефона

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить обучение в 1 классе:

--------------------------------------------------(указать наименование учреждения)

моего ребенка:

---------------- -— ■ “ (Ф.И.О. ребенка, д а т а  рождения ребенка)

Зарегистрированного по адресу:

------------------------------------------------------(указать адрес регистрации)

Проживающего по адресу:

--------------------------------------------- (указать адрес фактического проживания)

которому на 1 сентября 20_____года исполнится-------- лет.
Причина не обучения ребенка ранее:

' Даю согласие на обработку моих персональных данных и данных моего
ребенка в соответствии с действующим порядком в РФ.

Приложение 3
к Порядку

выдачи разрешения на прием детей в
муниципальные общеобразовательные
организации на обучение по
образовательным программам
начального общего образования в
более раннем или позднем возрасте,
чем предусмотрено законом

Ф о м а оазрешения на прием детей в общеобразовательные организации
Вытегорского муниципального района на обучение по образовательны

программам начального общего образования в более раннем возрасте

РАЗРЕШЕНИЕ

Рассмотрев заявление от ^

S - W  Вытегорского ^ницш мльного ,
ст. 67 Федерального т о н а  о! 29.112012 К  2 »  ам
Российской Федерации», разрешает

(ФИО, дата рождения ребенка)
не постигшего к 1 сентября текущего года возраста шести лет шести месяцев
на обучение по образовательным программам начального общ
образования.

Руководитель Администрации
Вытегорского муниципального района

ФИО

Приложение 5
к Порядку

выдачи разрешения на прием детей в
муниципальные общеобразовательные
организации на обучение по
образовательным программам
начального общего образования в
более раннем или позднем возрасте,
чем предусмотрено законом

Фопма уведомления об отказе в выдаче разрешения на прием детей в
общеобразовательные организации Вытегорекого
обучение по образовательным программам начального общег р

более раннем или более позднем возрасте

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в выдаче разрешения на прием детей на о б у ч е н и е  п о

образовательным программам начального общего образования в более
раннем или более позднем возрасте

! w CVoTPeB 3аЯБот ^  3= а также приложенные к нему документы,
А ^ и н и о т ^ д а  Вытегорского муниципального района в соответствии с ч.
^ Г б 7 Ф д а ь н о г о  закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образов,яш в
Российской федерации» уведомдает об отказе в выдаче разрешен™ на пр

----------------------------- (ФИО, д а т а  рождения ребенка)

на обучение по образовательным программам начального ^общего

образования по

(указание причин)

Руководитель Администрации  ̂ Ф И О
Вытегорского муниципального района